

令和6年8月22日 新居浜商工会議所

事業承継ファンドを活用した 日本プライベートエクイティ(株)との連携開始について ~ 中小企業の「価値ある事業」の事業承継を支援 ~

新居浜商工会議所(会頭 横川明英)は、中小企業の「価値ある事業」が後継者 不在を理由とした廃業等で喪失されることを回避し事業の継続・成長を実現するため、7月1日より当商工会議所の会員事業所等向けに「事業承継ファンド」を活用 した支援を開始しました。

この支援は、JR四国が総額20億円を全額出資するプライベートエクイティファンド(※1)の運営を担う日本プライベートエクイティ株式会社(千代田区、略称JPE)との連携に基づいて行われます。新居浜商工会議所が会員事業所等の事業承継に関する課題やニーズを確認したうえで、JPEの投資支援の検討を希望した場合に、同社に繋げる役割を担います。

新居浜商工会議所では、日本プライベートエクイティ株式会社のご協力を得なが ら、中小企業の事業承継を後押ししてまいります。

(※1) JR四国と日本プライベートエクイティ株式会社(千代田区 略称 JPE)は、 2023年10月3日に「JR四国・リレーションシップ1号投資事業有限責任組合 (通称:四国・リレーションシップファンド)」を設立した。

JPEは、20年以上にわたり、中小企業の事業承継や事業再編に特化した投資ファンドを運用する、独立系のファンドマネジメント会社。このファンドを通じて、JR四国とJPEは、四国だけでなく全国の企業を対象に、事業承継を背景としたM&Aや資本提携、スタートアップ支援を行っている。

【本件担当】

新居浜商工会議所 産業振興部(担当:仙波)

TEL0897-33-5581

FAX0897-33-5609